foliū

## XXI

si latro aliquem iugulare vellet et ad vitandum mortis periculum alios  
latroni thesaurum suum diripiendum detergeret non peccaret. Recutimus enim  
sic. sicut Bonaventuram in iii. dist. xxxvii. et Alber. veratio et hoc modo pro-  
cedit affirmatio argumenti de potente mutuum scilicet in necessitate. Notandum  
dictum est in necessitate. quod precepito materia malicie alterius absque necessita-  
te talis non utitur malitia alterius in bonum sed dat occasionem peccati. et in  
ipsum peccando dicit sentire ut supra quod notabiliter tactus fuit de acci-  
piete mutuum sine necessitate sub usura. et sic est in casu nostro. ideo non est ille  
quod Ad replicam de necessitate dicendum. quod in dicto casu de usura reprobatur. ut  
dicit Henricus berp. vii. precepto legitima necessitas indigentie quam propter  
difficultatem Alberti ubi super non audet determinare. quoniam tamen non reprobatur  
extrema. sicut sicut Ulricus in sexto. sufficit necessitas utilitatis quod dicit rationata. cum scilicet aliiside secundum quod quantum necesse est quod habere sine tali mu-  
tuo sub usura. Huius autem necessitas siue sit prima siue secunda non est in  
casu nostro. et haec non est ille. Illud primum. sicut indiges mutuo iudicatum  
non habere cum legitimam necessitatem dum aliiside mutuum gratia ab ami-  
co vel alio possit obtinere. et ideo peccat Iesu in propozito indiges sub  
fragio missione indicatus ergo secubinarii in exigendo missam ab eo  
cum legitimam necessitatem habere. cum aliiside per honestos et non dubi-  
narios sacerdotes desuper sibi poterit prauidere. Illud affirmatur vero  
per dictum Scoti et Ladulphi ubi supra. corollario secundum Secundo dicit  
statim quod equalis necessitas est. in casu tamen nostro non est pars ratione excusans  
a peccato. quod perenne mutuum ab usurario in necessitate provocat eum. ut dic-  
tum est per Albertum. ad bonum. quod bonum usurarius in crimen manens per  
absque pecuniam et schadalo petenti ministrare. non enim reprobatur quod in charitate  
usurarii mutuet. Secundus in casu nostro in quod in sacrificium quod petens  
bonum sit. non per tamen absque pecuniam a secubinario in crimen manente mini-  
strari. id formali est de b. Tho. quod induces ad celebrandum secubinarii  
mortali peccatum. quod non obstat necitate huius non videtur ille

**A**ff. Septimo. Legit. iii. Regum. xviii. helias secundum provocasse ido-  
latras ad eorum cultum quod et bonum eis ad eorum sacrificium obtulit.  
quod multo magis erit licitum secubinarii provocare ad celebrandum. et ad hunc  
sibi reprobatur ministrare. Dominus per ea quod dicta sunt in solutio ad sextum  
quod in casu nostro non dicitur quod ut malitia in bonum. sicut in hoc casu factum  
est. ideo non est ille. quod igitur Helias fuit usus malicia eorum in bonum. et  
sic in necessitate potuit eis materiam prebere. Si enim in necessitate ut  
supradictum. Tho. de latrone dictum fuit. propter seipsum per quod malicie alterius  
possit materiam. quod propter primum. Unus considerandum cum idolatria re-  
fusa mala. ita quod nec de dispesare possit quod in ea quod sentiat. opera enim  
seipsum dispesaret. ideo nequaquam de secundo prophetam plenum est ipsum in

# Folij

spam sensisse. Quare dñm. q̄ripe helias fuit executor diuine voluntatis. ideo ſeba ſua q̄bo dixit ad idolatras. inuocate noīa deorum veftrorū et alia. nō pceptiue nec pſultine videt dixiſſe. ſicut nec illud chrlſi fm. b. Tho. et Lyra dictū intelligit. quo dixit. qđ facis fac ciuius. nō em pceptū diuinū nec foliū eſt de malo. op̄z ḡ q̄ p moduz pmissionis intelligat. et ita viident ſeba helie intelligēda Ipe em singulariter ex iſtinciu ſpūſſanci. ut effect⁹ docuit hoc ſingulare mōlentis ſe. p̄imū a tam magna iſteria poſſe reuenare. et verū dei cultū poſſe inducere. ideo ut fidelis dñio et charitate ipm virgente p̄imū et necitate potuit ut malicia eoz in bonū. ut ſupra dictū eſt et ma- teria verputa bouē p̄bre. nō ut cultū eoz pſtrueret. h̄z ut extirparet. Ecōtra aut̄ ſie i calu noſtro. quare nō eſt filie. helias em hoc fecit ut maniſte populo oſſederet dñm eē dñi. et nō Baal quē colebat

**A**c. Octauo ut multi arguit Ecclesia exhibet ſcubinariū ut miſtrū ei⁹. geo vtendo ecclie ſunico. nō p̄co eius. et p̄ p̄ns non pecco. qđ apte videt vele btūs Tho. in tertia pte. q̄. lxxij. ar. vi. vbi d̄t. qđ diu tolerat ab ecclie malus minister in ministerio. ille q̄ ab eo ſuſcipit sacramentū nō ſumicat p̄co illi⁹. h̄z ſumicat ecclie. q̄ eū tanq̄ miſtrū exhibet. hec ille Rñdēt ut dictū ſuit ac p̄mū argumētu. q̄ ecclia nō ſuſtinet ſcubinariū in ministerio. nec eriq̄ ecclia exhibet eū ut miſtrū q̄ poſſz abſeq̄ necitate ad celebratiū induci. imo ut ſupra in p̄ma ſclone patuit p̄ auctoritate ei⁹ hoc phibet p. c. fi. vbi ſupra. Alioquin ex alieno delicto offenſantur et incur- reret. qđ ſentire (vt d̄t Guilhelm⁹ vbi ſupra) iniq̄ſſimū eſt. Itaq̄ la- queū peccādi ſuia fili⁹ poneret. Nec p̄ ſeba b. Tho. hic ex tertia pte allegata fm mentē ei⁹ p̄i inferri ſcubinariū. cū ſp̄e idē b. Tho. teneat vbi ſupra. ſcubinariū nō tolerari ab ecclie. nec ipm ut miſtrū eius exhiberi. Inducēta itaq̄ ſcubinariū ad celebrandū fm eit dē. eo q̄ nō d̄t. ut ſupra patuit. vti maliciis ei⁹ in bonū. nō ſumicat ecclie. h̄z ad maliciā occaſionē pſlat. Ubi Idiſterādū fm Gabri- elē vbi ſupra. lectōe. xxvij. Q̄uis ſacerdos malus ut ſcubinari⁹ d̄t- cat ad huiusmūcūs et minister ecclie gerēs plonā eius. deferensq̄ p̄ces ad ſponſum. et p̄ eius ſacrificiū aie fructus habeat. qđ totū h̄z ex of- ficio et ordine ppter characterē indelibilē amexū. Et ita Q̄uis dica- tur minister seu nūcius irreuocabilis ita q̄ etiā p̄ eccliam nō poſſit ſimpli ne exerceat officiū. phibeti. Nihilominus tñ ecclie. phibitio id agit qđ nō poſſit licite exerceere. h̄z exēcendo peccat. Exquo ſeq̄. q̄ ſcubinarius contra phibitionem ecclie in ministerio ſe exhibet et celebrandō mortali peccat. q̄ ideo nemo in voluntario ſacramento ut